Darm. Med. A. Par. A. Vat. Marc. A. B.

12. ἐλλάμπουσα ἡ διαλύμπται] Ita Codd. Med. B. Par. A. In Codd. Marc.

A. Ciz. Mon. C. A. est ἐλλάμπουσα ἡ διαλύμπται; in Cod. Vat. ἐλλάμπται; in Cod. Ciz. habet iv pro

ix. 15. δι αὐτήν] Codd. Ciz. Marc. et Vat.

16. iv μίση τον] Ita Codd. Mon. C. Par. A. Vat., reliqui cum Ed. ποῦ.

18. δυνάμεις] Cod. Vat. δυνάμει, in m. m. Idem mox ἀρρενίναι, sed in m. nt Ed.

eodem modo se semper habentem, prorsus indeclinabilem, qui et patrem suum pro viribus immitetur: animam vero nostram parte quidem sui penes illa viventem, parte vero ad hæc nostra vergentem, parte denique in medio collocatam. Cum enim una in pluribus potentissima sit, aliquando totam una eum optimo sui atque inversi [entis] ad superiora se conferre: aliquando vero, quod est in ipsa deterius, tractum ad inferiora una secum medium quoque contrahere: totum vero ipsius non licere ad inferiora unquam præcipitare, atque ejusmodi passionem ob id accidere animæ, quod in optimo universi non constitut: in quo quidem anima illa consistens, quæ non est pars, et cuius neque nos quidem partes sumus, tradidit universo mundi corpori munera pro suscipiendo potentia: ipsaque interim procul

ab omni sollicitudine vivit, nulla videlicet consultatione gubernans, neque quicquam corrigens curiose: sed ex ipso suo intuitu ad superna mirabilis potentia totum ornans. Quo enim magis in suo se figit intuitu, eo pulchrior atque potenter, atque hinc desuper hauriens in inferiora transfundit: et tanquam divinitus semper illustrata perlustrat.

III. Mundum fieri non a easu animæ, sed a potestate eius in divinis penitus consistente, ideoque sempiternum esse.

Semper igitur illustrata lumenque possidens sempiternum, deinceps ad inferiora traducit: hæc autem hoc lumine semper et continentur et virent, vitamque inde pro sua quæque capacitate suscipiunt: perinde ac si igne quodam medio

201

οῖόν τε εἶναι μὲν, μηδὲν δὲ αὐτῶν μεταλαμβάνειν; Ἀλλ' ἀνάγκη ἔκαστον τὸ αὐτοῦ διδόναι καὶ ἄλλῳ, η̄ τὸ ἀγαθὸν, οὐκ ἀγαθὸν ἔσται, η̄ ὁ νοῦς οὐ νοῦς, η̄ ψυχὴ μὴ τοῦτο, εἰ μή τι μετὰ τοῦ πρώτως ζῆν· ζωὴ καὶ δευτέρως ἔως ἔστι τὸ πρώτως· ἀνάγκη τοίνυν ἐφεξῆς εἶναι γιπάντα ἄλλήλοις καὶ ἀεὶ, γενητὰ δὲ τὰ ἔτερα τῷ παρ' ἄλλων εἶναι.⁵

Οὐ τοίνυν ἐγένετο, ἀλλ' ἐγίνετο, καὶ γενήσεται, ὅσα γενητὰ λέγεται, οὐδὲ φθαρήσεται, ἀλλ' η̄ ὅσα ἔχει εἰς ἄ· ὃ δὲ μὴ ἔχει εἰς ὃ, οὐδὲ φθαρήσεται. Εἰ δέ τις εἰς ὑλην λέγοι, διὰ τί οὐ καὶ τὴν ὑλην· εἰ δὲ καὶ τὴν ὑλην φήσει, τίς ἦν ἀνάγκη φήσομεν γενέσθαι. Εἰ δὲ ἀναγκαῖον εἶναι φήσουσι παρακολουθεῖν, καὶ νῦν ἀνάγκη· εἰ δὲ μόνη¹⁰ Σκαταλειφθήσεται, οὐ πανταχοῦ, ἀλλ' ἐν τινι τόπῳ ἀφωρισμένῳ τὰ θεῖα ἔσται, καὶ οἷον ἀποτετειχισμένα· εἰ δὲ οὐχ οἷόν τε, ἐλλαμφθήσεται.

202 Εἰ δὲ οἶον πτερορρύνησασαν τὴν ψυχὴν φήσουσι πεποιηκέναι, οὐχ ἡ τοῦ παντὸς τοῦτο πάσχει. Εἰ δὲ σφαλεῖσαν αὐτὴν φήσουσι, τοῦ¹⁵ σφάλματος λεγέτωσαν τὴν αἰτίαν. Πότε δὲ ἐσφάλη; εἰ μὲν γὰρ ἐξ ἀϊδίου, μένει κατὰ τὸν αὐτῶν λόγον ἐσφαλμένη· εἰ δὲ ηρξατο, διὰ

1. η̄ αἰτῶν] Cod. Vat. δὲ ίκ τῶν ὄντων. Sed. marg. αἰτῶν.

2. καὶ ἄλλων] Desunt haec in Cod. Ciz. Sequitur in Cod. Marc. A. η̄ τὸ ἀγ., η̄ οὐκ ὅγ.

3. οὐ τῶτο] Cod. Mon. A. μετὰ τοῦτο.

4. ζῶν] Cod. Vat. in marg. ut marg. Ed. ζῶν et ita leguisse videtur Fie. Marc. C. ζῶν—στρ.

5. γενητὰ δὲ] Codd. Vat. Marc. A.

γενητὰ δὲ.

ib. τῷ πατέρῃ ἄλλήλων] Ed. ὡς π. ἄλλ. sed Codd. omnes τῷ πατέρῃ ἄλλων, ut marg. Ed. et ita Fieimus.

6. ὅσα γενητὰ] Codd. Mon. C. Med.

A. ὅσα γενητά.

7. ἄλλη η̄ φθαρήσεται] Desunt haec in

Codd. Ciz. Marc. A. Mon. A.C. Vat. Sed Vat. habet in marg.

ib. η̄ τῷ εἰς] Codd. Med. A. Marc. B. έχων εἰς.

8. ὑλην λίγοι] Edit. λίγια, sed Codd., exceptis Mon. C. Marc. C. et Par. A., omnes ὑλην λίγοι.

10. παρακολούθειν] Cod. Vat. παρακολουθεῖν, in m. ἀν.

11. καταληφθήσεται] Ita Codd. Darm. Mon. A. Med. A.B. cum Fie. Sed Mon. C. et Vat. καταληφθήσεται. Ciz. et Par. A. cum Ed. καταληφθήσεται.

14. πτερορρύνησασαν] Cod. Ciz. πτερορυτῶσαν.

ib. οὐχ η̄ τῷ] Cod. Vat. οὐχ η̄ τῷ. Sed η̄ refertur ad omisum ψυχῆ.

15. αἰτῶν] Codd., prater Ciz. et Par. A., omnes αἰτοί. Voluerunt fortasse οἱ αἴτοι. idem.

16. εἰ μὲν γὰρ] Abest γὰρ a Codd. Mon. C. Marc. A.

17. τὸν αἰτῶν] Cod. Vat. τὸν αἴτον Fie. legit τὸν αὐτὸν, idque necessum judicat Taylor. E Mediceis tamen nil varietatis enotatur, et vulgata habet quo se tueatur. Cod. Marc. C. τὸν αὐτῶν.

alicubi posito calefiant inde, quaeunque calefieri possint, etsi ignis in mensura quadam est coactatus. Quando vero potentiae non coactatae mensura, universo non desint, quanam ratione fieri potest, ut existant quidem hæ potentiae, nihil autem sit alicubi, quod earum sit particeps? Profecto necessarium est, unumquodque aliquid de suo ceteris elargiri, alioquin neque bonum ipsum erit bonum, neque intellectus ipse intellectus erit, neque anima rursus erit anima: nisi post illud, quod primo vivit, vivat et aliunde consequenter quādū vivit et primum: quam ob rem necesse est, omnia post primum deinceps semperque esse: et quādam in generatione versari propterea quod aliunde dependeant. Non igitur facta sunt aliquando, sed fiebant et fient, quoteunque in generatione versari dieuntur, neque etiam corrumpentur iis exceptis, quæ habent,

in quæ dissolvantur: quod autem nihil, in quod resolvatur, habet, interire non poterit. At si quis in materiam dixerit resolvendum, respondeat, cur non similiter et materiam resolubilem esse concedat? quod si materiam insuper fateatur, quæremus, quænam fuerit necessitas, ut fieret? At si dicant, necessarium esse, deinceps consequi, asseremus et nunc esse similiter necessarium: at si relinquatur sola, sequetur, ut diuinæ non ubique, sed quodam in loco determinato sint, veluti quodam limite segregata. Quod si id fieri nequeat, consequens est, ut perpetuo collustretur.